
О внесении изменений в некоторые постановления акимата Атырауской области

Утративший силу
Постановление Акимата Атырауской области от 13 марта 2015 года № 69. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 02 апреля 2015 
года № 3140
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 
16.06.2016 № 127
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 статьей 21
года "О нормативных правовых актах" акимат Атырауской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в некоторые постановления акимата Атырауской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Дюсембаева Г.И. – первого заместителя акима Атырауской области.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Б. Измухамбетов

 
Приложение к постановлению
акимата Атырауской области
от 13 марта 2015 года № 69

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления акимата 
Атырауской области

      1. В постановлении акимата Атырауской области от 18 июня 2014 года № 181
"Об утверждении регламента государственной услуги "Аттестация 
производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей 
репродукций и реализаторов семян" (Зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 2951, 
опубликовано 2 августа 2014 года в газете "Прикаспийская коммуна") 
следующие изменения:
      в тексте на русском языке в регламенте государственной услуги "Аттестация 
производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей 
репродукций и реализаторов семян", утвержденным указанным постановлением 



в  пункта 5 слова "наложеная резолюцию" заменить словами "подпункте 1)
наложения резолюции", в пункте 8 слово "оказани" заменить словом "оказании", 
текст на государственным языке не изменяется.
      2. В постановлении акимата Атырауской области от 8 августа 2014 года № 

 "Об утверждении регламента государственной услуги "Аттестация 235
лабораторий по экспертизе качества семян" (Зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 2983, 
опубликовано 13 сентября 2014 года в газете "Прикаспийская коммуна") 
следующее изменение:
      в тексте на русском языке в регламенте государственной услуги "Аттестация 
лабораторий по экспертизе качества семян", утвержденным указанным 
постановлением в  слово "оказани" заменить словом "оказании", текст напункте 8
государственным языке не изменяется.
      3. В постановлении акимата Атырауской области от 22 августа 2014 года № 

 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии, 246
переоформление, выдача дубликатов лицензии на оказание услуг по складской 
деятельности с выдачей хлопковых расписок" (Зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 2989, 
опубликовано 18 сентября 2014 года в газете "Прикаспийская коммуна") 
следующие изменения:
      в тексте на русском языке в регламенте государственной услуги "Выдача 
лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на оказание услуг по 
складской деятельности с выдачей хлопковых расписок", утвержденным 
указанным постановлением:
      в :пункте 9
      в  слово "свидельстве" заменить словом "свидетельстве";подпункте 6)
      в  слово "переоформленния" заменить словом "переоформления"подпункте 9)
, текст на государственном языке не изменяется.
      4. В постановлении акимата Атырауской области от 29 августа 2014 года № 

 "О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Атырауской 259
области от 20 марта 2014 года № 83 "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды 
сельскохозяйственным товаропроизводителям" (Зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 3004, 
опубликовано 16 октября 2014 года в газете "Прикаспийская коммуна") 
следующее изменение:
      в тексте на русском языке в  слова "сельско хозяйственным" наименовании
заменить словом "сельскохозяйственным", текст на государственном языке не 
изменяется.



      5. В постановлении акимата Атырауской области от 29 августа 2014 года № 
 "О внесении изменении и дополнений в постановление акимата Атырауской 268

области от 23 мая 2014 года № 151 "Об утверждении регламента 
государственной услуги "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов
лицензии на оказание услуг по складской деятельности с выдачей зерновых 
расписок" (Зарегистрировано в реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 3010, опубликовано 21 октября 2014 года в 
газете "Прикаспийская коммуна") следующее изменение:
      в тексте на государственном языке в регламенте государственной услуги "
Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на оказание 
услуг по складской деятельности с выдачей зерновых расписок", утвержденным 
указанным постановлением в , , в наименовании слово "приложениях 1 2 3 
рәсәімнің" заменить словом "рәсімнің", текст на русском языке не изменяется.
      6. В постановлении акимата Аырауской области от 8 октября 2014 года № 312
"О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Атырауской 
области от 11 апреля 2014 года № 107 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг в области технической инспекции по Атырауской 
области" (Зарегистрировано в реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 3033, опубликовано 18 ноября 2014 года в газете
"Прикаспийская коммуна") следующие изменения:
      1) в  пункта 1 слово "государственой" заменить словом "подпункте 1)
государственной", текст на государственном языке не изменяется;
      2) в , , , , ,  в тексте на русском языке в Условных приложениях 2 3 5 7 8 9
обозначениях слово "иполнитель" заменить словом "исполнитель", текст на 
государственном языке не изменяется;
      3) в  в тексте на русском языке в заголовке слово "реламенту" приложении 9
заменить словом "регламенту", текст на государственном языке не изменяется.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


